
【平成 29 年 10 月 第 4 回臨時会】 

 

 開会にあたり、一言ごあいさつを申し上げます。 

 本日は、平成 29 年市川三郷町議会第 4 回臨時会を招集いたしましたところ、

議員各位におかれましてはご多用の中、ご出席を賜り、ここに臨時会が開会

できますことに厚くお礼を申し上げます。 

 また平素、町行政の推進に深いご理解とご協力をいただいておりますこと

に併せて感謝を申し上げます。 

はじめに、ごみ処理広域化の推進に関する基本合意書の締結を 10 月 6 日中

巨摩地区広域事務組合において行いました。 

基本合意書の締結は、山梨県知事立会いのもと、5 市 北杜市、韮崎市、甲

斐市、南アルプス市、中央市、6 町 市川三郷町、早川町、身延町、南部町、

富士川町、昭和町、並びに峡北広域行政組合、中巨摩地区広域事務組合、峡

南衛生組合、の 11 市町 3 組合であり、山梨県のごみ処理広域化計画のＡブロ

ックであります。 

締結の主な内容は、 

（1） 1 施設に集約、共同してごみ処理を行う。 

（2） 共同処理は 2031 年、平成 43 年 4 月 1 日までに開始 

であります。（14 年後であります。） 

人口は、32 万 4 千人、ごみ処理は 1 日約 360 トン規模となりますが、施設が

どこになるか場所が決まることが最大の課題であります。 

本日ご提案申し上げます案件は 

・専決処分の承認 1 件 

・平成 29 年度市川三郷町一般会計補正予算 1 件 

・契約の締結 2 件 

の 4 案件であります。 


